I N D I C A Ç Ã O  Nº. 010

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de notificar o proprietário do terreno localizado na Rua Primeiro de Maio, ao lado da residência de nº. 117, na Vila Antártica, a fim de que o mesmo efetue a limpeza e capinação do referido terreno, visto que o mato existente no local é muito alto, propiciando o aparecimento de ratos, baratas e outros animais peçonhentos, além do que serve como verdadeiro depósito de lixo.

INDICAMOS, outrossim, que as mesmas providências sejam tomadas em relação ao proprietário do terreno localizado na Rua Virgílio Bártoli, na Vila Nossa Senhora de Fátima, no trecho compreendido entre as Ruas Dr. João Cândido Villas Boas e Leonardo Villas Boas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.

Vereador Autor NEWTON COLENCI JÚNIOR

-PMDB-